Vir Maxime Reverende et Celeberrime Fautor Honoratissime

Pro exemplo Reinesio-Bosianarum Epistolarum gratias ago. Errata non sunt tanti. Vestrum Responsum de Novo Calendario nostris non ingratum fore confido. 20

Optem apud vos cogitari de concipiendis quibus consulantur Galli et Angli, quae ego essem curaturus. Epistolam illam Dn. Schurzfleischii IC<sup>ti</sup> ad Dn. Nesselium non vidi, et videre pervelim.

---

<sup>18</sup> ⟨unterstrichen:⟩ Jablonskius

---

1 in suis: N. 390.

Zu N. 420: *L*<sup>1</sup> antwortet auf N. 409 u. N. 418 und wird beantwortet durch N. 425. Die bereits am 13. (23.) Dezember 1699 geschriebene Abfertigung erhielt zwei Tage später den Vermerk: „Literas ipse rursus aperui“ und das PS., dessen Datum wir als Abfertigungsdatum nehmen. Mit diesem Datum hat Leibniz auch seinen Auszug aus dem Brief (*L*<sup>2</sup>) versehen. 19 exemplo . . . Epistolarum: J. A. SCHMIDT, [Hrsg.], *Thomae Reinesii et Jo. Andr. Bosii Epistolae mutuae*, 1700. Vgl. N. 409. 20 Responsum: vgl. N. 102 Erl. 22 Epistolam: vgl. N. 409.

Cum Mathematicis Evangelicis spero imposterum magis quam hactenus communicatum iri. Ita solemus scilicet consulere peritos re jam pene peracta.

Miror qui factum, ut pluribus faventibus tamen D<sup>ni</sup> Fabritii res praeter sententiam apud vos ceciderit. Ni fallor Facultatis potius quam Senatus statuere hic erat, cum solius  
5 nunc Facultatis interesset. Vale. Dabam Guelfebyti (unde mox Hanoveram revertar nec amplius hic literas expecto) 13 Decemb. 1699

Deditissimus

G. G. L

Hunc fasciculum volebam mittere per Dn. Abbatem Calixtum, sed intellexi eum sero satis Helmaestadium rediturum nec antequam a Dn. Fabritio Hanoveram praeterita  
10 posta scribi posset. Itaque ordinarium latorem expectavi idque ipsi significes peto.

15 D e c e m b. die Veneris<sup>1</sup>

P. S. E re videtur, ut cum D<sup>no</sup> Reihero Kiloniensi et cum Domino Hambergio Jenensi, fortasse et Eimarto et Kirchio aliisque mathematicis Evangelicis a vobis communicetur de re Astronomica quae ad Calendarii negotium refertur ut scilicet veritati Astronomicae  
15 quoad commode fieri potest imposterum stetur, et tanto melius cum Astronomis exteris Gallis et Anglis communicari possit.

Magnopere Domino M. Wagnero consultum velim, speroque etiam aliquid fructuosi pro illo effici posse. Sed vereor ut illud omne obtineri liceat quod ille sibi promittit. Nam Domino ViceCancellario nostro visus est in arte quidem et praxibus usualibus satis, in  
20 scientia autem et causis cognoscendis nondum satis profecisse. Et jam literas ab eo accepi quibus interroganti mihi respondet, non posse se probare ut professionem vacuum Wagnerus accipiat, postulatque a me ut eum moneam ne hoc affectet, et apud Guelfe-